
Contacto

Teléfono 913961147
Fax 913961055
Correo Electrónico lsese@sepides.es

Dirección Postal

Velazquez, 134 bis
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Sepides/56-2019/AUT/SUMANSER
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2019 a
las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

SEPI Desarrollo Empresarial S.A., S.M.E.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sepides.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YNBdbK4lIIgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza en distintas ubicaciones DEL GRUPO SEPIDES

Valor estimado del contrato 698.667,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 704.490,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 582.223,19 EUR.

Clasificación CPV
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Plazo de Ejecución
16 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

http://www.sepides.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YNBdbK4lIIgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 43Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

plan de calidad ambiental
: 14Ponderación 

plan de calidad tecnica
: 35Ponderación 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: servicio limpieza sepides

Presupuesto base de licitación
Importe 622.348,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 514.337,98 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

LIMCAMAR, S.L.
NIF B30132724
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 376.909,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 456.060,24 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato sepides/56-2019/AUT/SUMANSER .1



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 43Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

plan de calidad ambiental
: 14Ponderación 

plan de calidad tecnica
: 35Ponderación 

Precio de la oferta más baja 360.170,76 EUR.
Precio de la oferta más alta 462.955,62 EUR.

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Fecha de Formalización 19/08/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación ser la mejor oferta calidad precio (lote 1)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: servicio limpieza PEPA

Presupuesto base de licitación
Importe 68.734,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.805,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

Precio de la oferta más baja 32.801,53 EUR.
Precio de la oferta más alta 43.233,84 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

CLECE, S.A
NIF A80364243
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.801,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.689,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato sepides/56-2019/AUT/SUMANSER 2
Fecha de Formalización 19/08/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación ser la mejor oferta calidad precio (lote2)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: servicio limpieza SODIEX

Presupuesto base de licitación
Importe 13.406,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.080,01 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8,
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 8.382 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.798 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: 43Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

plan de calidad ambiental
: 14Ponderación 

plan de calidad tecnica
: 35Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

FISSA FINALIDAD SOCIAL, S.L.
NIF B10219913
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.382 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.142,22 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato lote3
Fecha de Formalización 19/08/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación ser la mejor oferta calidad precio (lote3)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

tribunal central de recursos contratuales
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admin
istrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx


Lugar

Dirección Postal

MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 05/06/2019 a las 14:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

MADRID España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/06/2019 a las 12:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

madrid

Dirección Postal

velázquez 134bis
(28006) madrid España

apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2019 a las 12:00 horas
conforme al articulo 158.4LCSP como el procedimiento
se tramita de forma electrónica el acto de apertura no
será público.

Lugar

Dirección Postal

MADRID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/06/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ieDkiqNmYsIBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/05/2019

Identificador de publicación 2019/S 089-213503
Fecha de publicación 08/05/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:213503-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004496634 |  2019-362625 | Tue, 08 Oct 2019 09:33:59:406 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18046875384773538941061810399922186463 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ieDkiqNmYsIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:213503-2019:TEXT:ES:HTML

